



Período: 1º Quadrimestre/2011

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.989.370,89	2.687.350,68	2.687.350,68	2.663.123,63	2.663.123,63	2.047.552,97
RECEITAS DE CAPITAL	150.000,00	124.366,68	124.366,68	50.000,00	50.000,00	249.969,00
SUBTOTAL	8.139.370,89	2.811.717,36	2.811.717,36	2.713.123,63	2.713.123,63	2.297.521,97
(-) DEDUÇÕES	1.438.474,23	471.250,68	471.250,68	479.491,41	479.491,41	357.627,83
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	97.161,33	26.200,00	26.200,00	32.387,11	32.387,11	12.799,73
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.341.312,90	445.050,68	445.050,68	447.104,30	447.104,30	344.828,10
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.700.896,66	2.340.466,68	2.340.466,68	2.233.632,22	2.233.632,22	1.939.894,14

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.126.000,13	2.042.000,04	2.042.000,04	2.472.574,21	2.472.574,21	1.663.647,88	1.663.647,88	1.558.217,35
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.142,00	1.047,33	1.047,33	82,75	82,75	82,75	82,75	1.818,09
SUBTOTAL	6.122.858,13	2.040.952,71	2.040.952,71	2.472.491,46	2.472.491,46	1.663.565,13	1.663.565,13	1.556.399,26
DESPESAS DE CAPITAL	1.383.339,66	461.113,22	461.113,22	411.990,52	411.990,52	49.017,68	49.017,68	15.081,28
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.506.197,79	2.502.065,93	2.502.065,93	2.884.481,98	2.884.481,98	1.712.582,81	1.712.582,81	1.571.480,54
RESULTADO	-6.164.884,89	-2.057.015,25	-2.057.015,25	-2.437.377,68	-2.437.377,68	-1.265.478,51	-1.265.478,51	-1.226.652,44
RESULTADO	-805.301,13	-161.599,25	-161.599,25	-650.849,76	-650.849,76	521.049,41	521.049,41	368.413,60

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.024.236,06	1.024.236,06	1.593.976,69	569.740,63	569.740,63
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	162,47	162,47	162,47
(+) Restos a Pagar Processados	12.733,28	12.733,28	27.990,11	15.256,83	15.256,83
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.011.502,78	-1.011.502,78	-1.566.149,05	-554.646,27	-554.646,27
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.011.502,78	-1.011.502,78	-1.566.149,05	-554.646,27	-554.646,27